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Nr 286.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående provisoriskt 
lönetillägg och tillfälligt barntillägg under budgetåret 
1945/46 till vissa befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.; given Stockholms slott den 27 april 1945.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 april 
1945.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Bergquist, 
Domö, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad, Ohlin, Erlander, Danielson, Andrén.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler che
fen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, fråga om provisoriskt löne
tillägg och tillfälligt barntillägg under budgetåret 1945/46 till vissa befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. Departementschefen anför därvid följande.

Inledning.

Vid 1944 års riksdag (prop. nr 296, r. skr. nr 487) fattades beslut om 
provisoriskt lönetillägg för budgetåret 1944/45 och tillfälligt barntillägg åt 
vissa statliga befattningshavare och kommunalanställda lärare m. fl. Be
stämmelser i ämnet meddelades genom kungörelsen den 1 december 1944, 
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nr 754. För bestridandet av utgifterna för tilläggen, utom vad angår anställ- 
ningshavare vid de affärsdrivande verken och riksdagens verk, anvisades å 
tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår under sjunde huvudti
teln ett förslagsanslag av 12 000 000 kronor.

I avvaktan på förslag om fortsatt provisorisk tilläggsreglering för nästa 
budgetår ha i statsverkspropositionen under de olika huvudtitlarna preli
minärt beräknats anslag med rubriken provisoriskt lönetillägg till följande 
belopp.

Andra huvudtiteln 
Tredje »
Fjärde »
Femte »
Sjätte »
Sjunde >
Åttonde »
Nionde »
Tionde »
Elfte
Fjortonde »

kronor 300 000 
» 30 000
» 8 000 000
5 2 350 000
> 100 000
» 450 000
> 550 000
» 200 000
> 250 000
» 2 500
» 50 000

Summa kronor 12 282 500.

Därvid har förutsatts, att provisoriskt lönetillägg vid affärsverken fortfa
rande skall bestridas av dessa verks medel och att samma principer som i 
fråga om kristillägg skola tillämpas beträffande sättet för bestridande av 
lönetillägg för befattningshavare med avlöning å specialbudget.

Jag torde nu få återkomma till frågan örn provisorisk tilläggsreglering 
för nästa budgetår.

Huvudgrunderna för 1944 års tilläggsreglering.
Under budgetåret 1944/45 utgår provisoriskt lönetillägg till vissa befatt

ningshavare med lön enligt av Kungl. Maj:t fastställd löneplan. Vad angår 
de personalgrupper, som äro anslutna till det gemensamma löneplanssystemet 
för den civila statsförvaltningen och det statsunderstödda kommunala skol
väsendet (löneplan A i civila avlöningsreglementet m. fl.), utgör det provi
soriska lönetillägget för månad räknat 25 kronor i löneklasserna g—e, 30 
kronor i löneklasserna d—a, 35 kronor i löneklasserna 1—5, 25 kronor i lö- 
neklass 6, 15 kronor i löneklass 7 och 5 kronor i löneklass 8.

För militära beställningshavare i motsvarande lönelägen utgår provisoriskt 
lönetillägg enligt liknande grunder, för beställningshavare tillhörande löne
plan Ma i manskapsavlöningsreglementet dock med viss reduktion på grund 
av utgående naturaförmåner. Med beställningshavare underkastade militära 
avlöningsreglementet eller manskapsavlöningsreglementet likställas vissa 
andra personalgrupper, när vederbörande åtnjuta lön enligt de grunder, som 
gälla för nyssnämnda beställningshavare.
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Provisoriskt lönetillägg tillkommer icke befattningshavare på indragnings- 
stat utan tjänstgöringsskyldighet.

Beloppet av det provisoriska lönetillägget i olika lönekassör framgår när
mare av en vid kungörelsen 1944: 754 fogad tabell för bestämmande av pro
visoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg (bilaga).

Det provisoriska lönetillägget anses, såvitt angår avlöningsförfattningarnas 
tillämpning, i allmänhet tillhöra lönen för vederbörlig löneklass. Rörligt tillägg 
eller kristillägg beräknas dock icke på det provisoriska lönetillägget.

Det provisoriska lönetillägget för budgetåret 1944/45 kombinerades med 
engångsutbetalning av tillfälligt barntillägg, vilket enligt huvudregeln utgick 
till befattningshavare som var berättigad till provisoriskt lönetillägg och på 
grund av försörjningsplikt underhöll barn under 16 års ålder. Det tillfälliga 
barntillägget utgick i flertalet fall med 100 kronor till befattningshavare med 
1 barn under 16 års ålder och 200 kronor till befattningshavare med 2 eller 
flera sådana barn. I 7 och 8 löneklasserna (motsvarande) utgjorde emel
lertid tilläggsbeloppen 75 respektive 50 kronor för l barn och 150 respek
tive 100 kronor för 2 eller flera barn. Jämväl barntilläggsbeloppen äro an
givna för de olika löneklasserna i förenämnda tabell.

För att erhålla tillfälligt barntillägg förutsattes bland annat, att anställnings- 
havaren den 1 december 1944 innehade sådan anställning och befann sig i 
sådan löneställning, varmed följde rätt till provisoriskt lönetillägg. Vidare 
meddelades föreskrifter till förhindrande av att barntillägg skulle komma att 
utgå på grund av alltför kortvarig anställningstid eller vid anställning utan 
fortlöpande tjänstgöringsskyldighet. Från rätten till tillfälligt barntillägg gjor
des undantag beträffande barn, för vilket av statsmedel utgick barntillägg en
ligt eljest av Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser eller familjepension eller 
därmed jämförlig förmån.

För vissa grupper anställningshavare voro specialföreskrifter betingade av 
särskilda anställnings- eller avlöningsförhållanden. I dessa och andra hän
seenden överlämnades genom riksdagsbeslutet åt Kungl. Majit att meddela 
närmare bestämmelser. Dylika bestämmelser ha influtit i kungörelsen 
1944:754.

I riksdagsbeslutet förutsattes vidare, att Kungl. Maj:t skulle äga att efter 
erforderliga undersökningar förordna om motsvarande provisorisk löneför
bättring för befattningshavare, sorn åtnjöto lön enligt äldre avlöningsbestäm- 
melser jämte dyrtidstillägg och samtidigt i sin egenskap av löntagare i egent
lig mening uppburo kristillägg. Dylika förordnanden ha meddelats genom sär
skilda Kungl. Majds beslut vid sidan av kungörelsen.

Med avseende å personal, som ej omfattades av tilläggsregleringen, berör
des såväl i propositionen som i riksdagsskrivelsen möjligheterna för sådana 
jämkningar i löneställningen, som kunde finnas påkallade i anslutning till 
nämnda reglering. I fråga härom torde få hänvisas lill propositionens och 
riksdagsskrivelsens innehåll.
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Fortsatt provisorisk tilläggsreglering för budgetåret 1945/46.

Vid förhandlingar nied personalorganisationerna om den fortsatta proviso
riska tilläggsregleringen ha önskemål örn utbyggnad av denna framförts. 
Därvid har beträffande det provisoriska lönetillägget ifrågasatts såväl höj
ning av beloppen som utsträckning av förmånen till anställningshavare 
i högre lönelägen. Fråga har även uppkommit om förnyad utbetalning av 
tillfälligt barntillägg. Visserligen ha i detta som i tidigare sammanhang in
vändningar framförts mot barntilläggen även som tillfällig löneförbättring, 
och det har varit föremål för delade meningar å personalens sida om barn- 
tilläggen nu ånyo borde ingå som led i tilläggsregleringen. Emellertid har 
från tjänstemännen i mellangraderna och högre grader framhållits som 
angeläget att, i den mån hinder ur allmänna ekonomiska synpunkter skulle 
möta för en allmän löneförstärkning, i varje fall de försörjningspliktiga an- 
ställningshavama måtte i möjligaste mån tillgodoses.

Vad först angår det provisoriska lönetillägget har det icke synts möjligt 
att nu frångå de principer, som ligga till grund för 1944 års bestämmelser i 
ämnet. Jag har därför ansett mig böra förorda, att grunderna för det proviso
riska lönetillägget för nästa budgetår bibehållas i stort sett oförändrade. Med 
beaktande av vissa erinringar mot de nuvarande bestämmelserna vill jag emel
lertid tillstyrka dels någon jämkning uppåt av tillägget i 7 och 8 löneklasser- 
na av löneplan A respektive däremot svarande lönelägen, dels införande av 
ett mindre tillägg i 9 löneklassen och mot denna svarande lönelägen. Sist
nämnda löneklass är slutlöneklass i lönegraden A 5, som utgör den viktigaste 
rekryteringsgraden för manlig personal i lägre löneställning.

Då det provisoriska lönetillägget enligt 1944 års beslut kompletterades med 
engångsutbetalning av barntillägg, ansågs det, enligt vad som framhölls i 
propositionen, med hänsyn till krisläget och löneregleringens natur av pro
visorium möjligt att hortse från de invändningar, som kunde riktas mot 
en differentiering av löneförbättringen efter försörjningsbörda. De nu rå
dande förhållandena i förening med den omständigheten, att den egent
liga löneförstärkningen fortfarande måste hållas inom snäva gränser, synas 
kunna motivera en ny utbetalning av barntillägg, att äga rum under loppet av 
nästa budgetår. Vad angår den utsträckning, i vilken sådan utbetalning bör 
ske, har jag ansett mig icke kunna förorda att, såsom vid förhandlingarna 
ifrågasatts, rätten till barntillägg utsträckes över hela löneskalan, önskemå
let om en utvidgning av området för bamtilläggen utöver det år 1944 fast
ställda — högst 8 löneklassen i det civila löneplanssystemet — synes emellertid 
icke böra helt avvisas. Beträffande den gränsdragning, som härvid kommer 
i fråga, ha vid ärendets förberedande handläggning olika alternativ tagits i 
beräkning. Förut har nämnts, att 9 löneklassen, som är avsedd att utgöra 
den högsta löneklass, i vilken provisoriskt lönetillägg må utgå, är slutlöne
klass i den viktigaste rekryteringsgraden för manlig personal i lägre löne
ställning. Med nu utgående rörligt tillägg och kristillägg inberäknade men
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utan från räknande av pensionsavdrag utgöra årslönebeloppen i denna löne- 
klass 3 948 kronor på A-ort och 5 2(59 kronor på I-ort. En i viss mån mot
svarande gränslinje högre upp i löneskalan kan tänkas dragen omedelbart 
ovanför 20 löneklassen. Denna och närmast lägre löneklass utgöra slutlöne- 
klasser för bland andra ett jämförelsevis stort antal tjänstemän i de högre 
rekryteringsgraderna vid de största kommunikationsverkens och vissa andra 
verks lokalförvaltningar. 20 löneklassen är även slutlöneklass för manliga 
folkskollärare i 16 lönegraden, medan 21 löneklassen är slutlöneklass för 
manliga folkskollärare i 17 lönegraden. I 20 löneklassen utgöra årslönebe
loppen, beräknade på nyss angivna sätt, 7 315 kronor på A-ort och 9 485 
kronor på I-ort. Ännu högre upp i löneskalan skulle en gränslinje kunna tän
kas dragen omedelbart ovanför 24 löneklassen, som är slutlöneklass i löne
graden A 21, d. v. s. den normala begynnelselönegraden för ordinarie ad
ministrativ personal vid den centrala civilförvaltningen. De enligt förut an
givna grunder beräknade årslönebeloppen uppgå i 24 löneklassen till 9 469 
kronor på A-ort och 11 827 kronor på I-ort.

För att belysa den ekonomiska innebörden av de olika alternativen vill jag 
nämna, att enligt verkställda, visserligen osäkra överslagsberäkningar kost
naden för den förnyade tillfälliga barntilläggsregleringen, om denna skulle 
stanna vid 9 löneklassen, torde närma sig 2 milj. kronor samt att en höjning 
av gränsen till omedelbart ovanför 20 löneklassen torde öka kostnaden till 
ungefär dubbla beloppet, medan den kostnadsstegring, som härutöver skulle 
föranledas av en gränsdragning omedelbart ovanför 24 löneklassen, sanno
likt skulle uppgå till 0,3—0,4 milj. kronor, allt under förutsättning att tilläg
gen genomgående beräknas till 100 respektive 200 kronor.

Efter övervägande av olika på frågan inverkande omständigheter har jag 
stannat vid att föreslå, att tillfälligt barntillägg under nästa budgetår får 
utgå till anställningshavare i högst 20 löneklassen i löneplan A respektive 
däremot svarande lönelägen. Beloppet av barntillägget synes i samtliga ifrå
gavarande lönelägen böra utgöra 100 kronor för anställningshavare med 1 
barn under 16 års ålder och 200 kronor för anställningshavare med 2 eller 
flera sådana barn, alltså samma belopp som fastställdes för det i fjol beslu
tade barntillägget med undantag beträffande 7 och 8 löneklasserna i löne
plan A och motsvarande lönelägen.

I fråga om innebörden av den sålunda av mig förordade tilläggsregleringen 
må vidare anföras följande.

För anställningshavare tillhörande löneplan A eller därmed jämförliga 
löneplaner bör det provisoriska lönetillägget i 7 löneklassen höjas från 15 
till 20 kronor i månaden och i 8 löneklassen från 5 till 15 kronor i månaden, 
varjämte i 9 löneklassen bör tillkomma ett provisoriskt lönetillägg av 10 kro
nor i månaden.

I konsekvens härmed bör vidare det provisoriska lönetillägget höjas re
spektive sådant tillägg införas i vissa löncklasser av de militära löneplanerna 
Oc, UO, UEo och Ml), upptagande fänriks- och underofficersbeställningar
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samt vissa manskapsbeställningar. Tilläggen böra i de ifrågavarande löneklas- 
sema utgå med följande månadsbelopp.

Löneplan Löneklass Kronor Löneplan Löneklass Kronor
Oc a 20 UEo 1 10

> i 15 Mb 2 20
UO i 10 3 15

UEo a 15 > 4 10.

Örn i enlighet med föreliggande förslag lönereglering efter mönster närmast 
från folkskolans avlöningsreglemente från och med nästa budgetår genom
föres för vissa befattningshavare vid statsunderstödda sinnesslöskolor m. fl. 
anstalter, bör provisoriskt lönetillägg även tillkomma sådana befattnings
havare i de lönelägen, varom här är fråga.

Med nu förordade ändringar och tillägg böra de av 1944 års riksdag fast
ställda grunderna för provisoriskt lönetillägg erhålla giltighet även för nästa 
budgetår. Det bör emellertid vara Kungl. Maj :t obetaget att vidtaga de jämk
ningar i detaljföreskrifterna, som kunna föranledas av erfarenheterna från 
de tidigare bestämmelsernas tillämpning.

Det tillfälliga barntillägget bör i enlighet med vad förut anförts icke vara 
begränsat till de lönelägen, i vilka provisoriskt lönetillägg utgår, utan kunna 
utgå i högst 20 löneklassen av löneplan A respektive motsvarande löneläge. 
I fråga om anställningens art böra emellertid förutsättningarna för det till
fälliga barntillägget i princip vara desamma som förut. Tillfälligt barntill- 
lägg bör således i huvudsak endast utgå till anställningshavare med lön enligt 
löneplan, som av Kungl. Majit fastställts i anslutning till den senaste all
männa löneregleringen, dock med rätt för Kungl. Majit att besluta örn till
fälligt barntillägg även åt närstående personalgrupper.

Inom det allmänna civila löneplanssyslemet tillkommer i följd av den nu 
förordade utsträckningen av området för barntilläggsregleringen en ny per
sonalgrupp, nämligen vissa befattningshavare med lön enligt avlöningsregle- 
mentet för de högre kommunala skolorna. Med dessa befattningshavare böra 
likställas de Övningslärare, beträffande vilka enligt av Kungl. Majit medde
lade provisoriska avlöningsbestämmelser skola tillämpas de enligt löneplan 
K i nyssnämnda avlöningsreglemente för respektive löneklasser gällande lö
nebeloppen.

Även vad angår militära beställningshavare bör en ytterligare grupp till
komma, nämligen beställningshavare i 1—6 löneklassema av officerslönepla- 
nen Oa. Tillfälligt barntillägg bör utgå i följande löneklasser av officers-, un
derofficers- och manskapslöneplanerna.

Löneplan Löneklass
Oa 1—6
UO 1—9
Oc a — 2

Löneplan Löneklass
UEo a _ 2
Ma 1 —12
Mb 1 — 6.
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Jämväl innehavare av sådan för pensionerad personal avsedd arvodesbe- 
fatlning, för vilken arvodet motsvarar nettolönen i nu angiven löneklass, bör 
erhålla tillfälligt barntillägg.

Tillfälligt barntillägg bar hittills icke utgått till anställningshavare i re
serven, och sådan personal bör i allmänhet ej heller framdeles erhålla dy
likt tillägg. Emellertid har i 1942 års försvarsbeslut förutsatts, att underbefäl 
vid marinen, som skall vinna anställning såsom underofficer i reserven, efter 
5 års anställning på aktiv stat avföres från denna och under det därpå föl
jande året tillhör reserven såsom aspirantanställd, därvid han under sist
nämnda år skall erhålla samma förmåner som skolat tillkomma honom vid 
fortsatt anställning på aktiv stat. Aspirantanställt underbefäl i reserven bör 
med hänsyn därtill inbegripas under föreskrifterna om tillfälligt barntillägg; 
denna personalgrupp torde jämväl böra berättigas att i förekommande fall 
uppbära det genom 1944 års beslut medgivna tillfälliga barntillägget.

Bamtilläggsregleringen synes vidare böra utsträckas till sinnesslöskolorna 
m. fl. anstalter under samma förutsättning som förut angivits beträffande 
provisoriskt lönetillägg.

Såsom förut anförts bör barntillägget utgå med 109 resp. 200 kronor i 
samtliga nu avsedda lönelägen. Undantag bör fortfarande göras beträffande 
barn, för vilket av statsmedel utgår barntillägg enligt eljest av Kungl. Maj:t 
meddelade bestämmelser eller familjepension eller därmed jämförlig förmån.

Bamtillägget bör liksom innevarande budgetår lia karaktären av engångs- 
tillägg. I stället för att fördelas på de olika månaderna av nästa budgetår 
bör det utbetalas på en gång, lämpligen vid mitten av budgetåret. Förutsätt
ningarna för rätten att åtnjuta barntillägg måste såväl vad angår anställ
ningens art och löneläget som beträffande underhållsplikten kunna hänföras 
till en bestämd tidpunkt eller tidsperiod. Vidare bör tillses, att barntillägg 
icke får utgå på grund av en alltför kortvarig anställning eller vid anställ
ning utan fortlöpande tjänstgöringsskyldighet. Därjämte erfordras reglering 
av frågan örn inverkan av tjänstledighet m. m. på rätten till barntillägg. Be
träffande 1944 års barntillägg lia dessa spörsmål reglerats av Kungl. Maj:t i 
principiell anslutning till vissa i propositionen 1944; 296 antydda riktlinjer. 
Det bör även nu ankomma på Kungl. Majit att reglera hithörande spörsmål. 
Vissa jämkningar i de hittillsvarande reglerna erfordras härvid med hänsyn till 
att tillfälligt barntillägg nästa budgetår föreslås skola utgå även till anställ
ningshavare i högre lönelägen än dem, till vilka det provisoriska lönetillägget 
är begränsat. Erfarenheterna från den tidigare tillämpningen kunna måhän
da också ge anledning till jämkning i en eller annan detalj.

Vad härefter angår förutsättningarna för att i anslutning till den nu för
ordade tilläggsregleringen åvägabringa löneförbättringar för personal, som 
icke omfattas an regleringen, synas de principuttalanden, sorn i samma frå
ga gjordes i 1944 års proposition och riksdagsskrivelse, alltjämt äga giltighet.
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Anslagsberäkningar.

Kostnaderna för det provisoriska lönetillägget under innevarande budgetår 
beräknades i propositionen 1944: 296 till 20,5 milj. kronor, därav 9 milj. kro
nor för affärsverken och 11,5 milj. kronor för förvaltningen i övrigt. En- 
gångsutbetalningen av tillfälligt barntillägg antogs komma att draga en kost
nad av 1,5 milj. kronor. Av de beräknade sammanlagda kostnaderna för 
provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg antogos i runda tal 10 milj. 
kronor falla på affärsverken och 12 milj. kronor på förvaltningen i övrigt. 
Föreliggande belastningsuppgifter synas ge vid handen, alt ifrågavarande 
kostnader under det löpande budgetåret komma att uppgå ungefärligen till 
de i propositionen beräknade beloppen. I antörda beräkningar ingå ej kost
naderna för provisoriskt lönetillägg och barntillägg åt vissa grupper icke
statsanställda lärare underkastade folkskolans avlöningsreglemente. Dessa 
kostnader beräknades i propositionen tili mellan 0,2 och 0,3 milj. kronor. 
Man utgick ifrån att de skulle bestridas av statsmedel men att de på grund 
av ordningen för utbetalning av statsbidrag skulle komma att belasta först 
nästa budgetårs riksstat.

Kostnaderna för provisoriskt lönetillägg under nästa budgetår torde, om 
man bortser från icke-statsanställda, kunna uppskattas till 22,5 milj. kronor, 
därav 10,5 milj. kronor för affärsverken och 12 milj. kronor för förvalt
ningen i övrigt. Kostnaderna för tillfälligt barntillägg lia, bortsett från icke
statsanställda, uppskattats till drygt 3 milj. kronor. Av de sålunda beräknade 
sammanlagda kostnaderna för provisoriskt lönetillägg och tillfälligt baintill- 
lägg falla i runda tal 12,5 milj. kronor på affärsverken och 13 milj. kronor 
på förvaltningen i övrigt.

Kostnaderna för de provisoriska lönetillägg och tillfälliga barntillägg, som 
under nästa budgetår skola tillkomma icke-statsanställda, lia uppskattats till 
0,2 milj. kronor för provisoriskt lönetillägg och 0,7 milj. kronor för barn
tillägg. Ifrågavarande kostnader böra bestridas av statsmedel i samma ut
sträckning som andra kontanta avlöningsförmåner åt de anställda. För den 
ojämförligt största hithörande personalgruppen, nämligen folk- och små
skollärare, innebär detta, att hela kostnaden skall bestridas av statsmedel. På 
grund av ordningen för utbetalning av statsbidrag komma statsverkets här 
avsedda utgifter att belasta riksstaten för budgetåret 1946/47.

För affärsverken torde kostnaderna för provisoriskt lönetillägg och till
fälligt barntillägg under nästa budgetår liksom under det innevarande få 
bestridas av de medel, av vilka verkens utgifter i övrigt bestridas. Vid bank- 
och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, försäkringsinspektionen och 
statens pensionsanstalt samt för stuteriväsendet och luftfartsfonden torde 
kostnaderna böra bestridas från särskilda poster i respektive verks och in
rättningars stater. För vissa av ifrågavarande verk och inrättningar har i 
årets statsverksproposition under vederbörande stat upptagits en förslagsvis 
beräknad anslagspost, betecknad provisoriskt lönetillägg. Från sålunda upp-
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tagen anslagspost torde även tillfälligt barntillägg få bestridas. För de pro
visoriska lönetillägg, som nästa budgetår skola bestridas från anslag å riks- 
staten, ha som förut nämnts i statsverkspropositionen under de olika huvud
titlarna preliminärt upptagits särskilda förslagsanslag med rubriken provi
soriskt lönetillägg. De barntillägg, som enligt vad nu förordats likaledes skola 
utgå under nästa budgetår, böra bestridas från samma anslag. Dessa böra 
därför omräknas och erhålla rubriken Provisoriskt lönetillägg och tillfälligt 
barntillägg. Anslagen böra efter jämkning av beräkningarna även i vissa 
andra hänseenden upptagas med följande belopp.

Andra huvudtiteln ....................................  kronor 350 000
Tredje »   » 35 000
Fjärde » .................................... » 8 200 000
Femte » .................................... » 2 700 000
Sjätte »   » 140 000
Sjunde »   » 600 000
Åttonde »   » 750 000
Nionde »   » 290 000
Tionde »   » 190 000
Elfte »   » 2 600
Fjortonde »   » 50 000

Summa kronor 13 307 600.

Hemställan.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen

dels medgiva, alt provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barn
tillägg under budgetåret 1945/46 må i huvudsaklig överens
stämmelse med av mig föreslagna grunder utgå till vissa be
fattningshavare i statens tjänst m. fl. enligt de närmare före
skrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t;

dels besluta, att utgifterna för provisoriskt lönetillägg och 
tillfälligt barntillägg, i den mån de icke avse befattningshavare 
hos bank- och fondinspektionen eller sparbanksinspektionen, 
skola bestridas: beträffande befattningshavare vid de affärs- 
drivande verken eller vid av dessa övertagna företag eller 
inrättningar samt befattningshavare hos försäkringsinspek- 
tionen och statens pensionsanstalt ävensom befattningsha
vare med avlöning från luftfartsfonden från de medel, av 
vilka verkets eller institutionens utgifter i övrigt bestridas, 
beträffande befattningshavare vid statens hingstdepåer och 
stuteri samt å lantbruksstyrelsen stuteribyrå från det an
slag, varav vederbörandes lön utgår, samt i fråga örn andra 
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befattningshavare från de anslag i riksstaten, som äro av
sedda för provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg;

dels ock till Provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntill- 
lägg för budgetåret 1945/46 anvisa följande förslagsanslag 
under härefter angivna huvudtitlar, nämligen:
Andra huvudtiteln
Tredje »
Fjärde »
Femte »
Sjätte »
Sjunde »
Åttonde »
Nionde »
Tionde »
Elfte
Fjortonde »

kronor 350 000
» 35 000
» 8 200 000
» 2 700 000
» 140 000
» 600 000
» 750 000
» 290 000
» 190 000
» 2 600
* 50 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Folke Lyberg.
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Bilaga.

Tabell
för bestämmande av provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg.

(Bilaga till kungörelsen 1944: 754.)

a) Anställningshavare, vilken uppbär lön enligt nedan angiven 
löneplan och löneklass.

Löneplan Löneklass
Provisoriskt löne

tillägg

'Tillfälligt

Åt anställ
ningshavare 
med 1 barn

barntillägg
Åt anställ
ningshavare 
med 2 eller 
flera barn

Månadsbelopp, kr. Engångsbelopp, kr.

I g, f, e 25 100 200
d. c, b, a 30 100 200

A, Eo, Ex, Ca, MEo, MEx, Ek,l ) 1-5 35 100 200
U, V, MV, I.......................... f 1 6 25 100 200

7 15 75 150
1 8 5 50 100

Oc J a 15 75 150
\ 1 5 50 100

UEo ............................................ a 5 50 100
f 1—3 15 100 200

4 20 100 200
Ma................................................ ( 5-10 25 100 200

11 15 100 200
112 10 75 150
f 1 25 100 200

Mb................................................ 2 15 75 150l 3 5 50 100

b) Anställningshavare, vilken uppbär lön enligt nedan angiven löneklass i någon 
av de i folkskolans avlöningsreglemente octa kungörelsen 1942: 704 intagna 

sammanställningarna över lönebelopp för extra lärare och därmed 
likställda anställningshavare.

Löneklass
Provisoriskt löne

tillägg

Tillfälligt

Åt anställ
ningshavare 
med 1 barn

barntillägg
Åt anställ
ningshavare 
med 2 eller 
flera barn

Dagbelopp, kr. Engångsbelopp, kr.

3—5 ................................. 1:50 100 200
6........................................ 1: 10 100 200
7........................................ 0: 70 75 150
8........................................ 0: 20 50 100


